
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,881,911,000 4,924,764,223 △ 42,853,223 100.9

　町民税 2,361,419,000 2,398,180,388 △ 36,761,388 101.6

　固定資産税 2,315,800,000 2,314,452,780 1,347,220 99.9

　軽自動車税 35,913,000 36,845,460 △ 932,460 102.6

　町たばこ税 154,679,000 159,853,895 △ 5,174,895 103.3

　入湯税 14,100,000 15,431,700 △ 1,331,700 109.4

地方譲与税 70,000,000 63,011,000 6,989,000 90.0

利子割交付金 13,000,000 10,980,000 2,020,000 84.5

配当割交付金 12,000,000 24,304,000 △ 12,304,000 202.5

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 42,722,000 △ 39,722,000 1,424.1

地方消費税交付金 250,000,000 243,940,000 6,060,000 97.6

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 27,570,538 429,462 98.5

自動車取得税交付金 30,000,000 32,224,000 △ 2,224,000 107.4

地方特例交付金 24,197,000 24,197,000 0 100.0

地方交付税 675,000,000 705,800,000 △ 30,800,000 104.6

交通安全対策特別交付金 5,512,000 5,166,000 346,000 93.7

分担金及び負担金 77,308,000 75,100,948 2,207,052 97.1

使用料及び手数料 150,088,000 151,212,253 △ 1,124,253 100.7

国庫支出金 850,565,000 808,908,088 41,656,912 95.1

県支出金 675,004,000 433,342,625 241,661,375 64.2

財産収入 108,864,000 21,887,037 86,976,963 20.1

寄附金 40,668,000 38,215,144 2,452,856 94.0

繰入金 347,224,000 346,387,392 836,608 99.8

繰越金 224,909,000 330,284,453 △ 105,375,453 146.9

諸収入 161,507,000 176,963,159 △ 15,456,159 109.6

町債 748,600,000 270,000,000 478,600,000 36.1

合　　計 9,377,357,000 8,756,979,860 620,377,140 93.4

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 144,675,000 141,617,931 3,057,069 97.9

総務費 1,693,205,000 1,500,205,653 192,999,347 88.6

民生費 3,132,349,000 2,889,600,671 242,748,329 92.3

衛生費 1,185,279,000 822,364,390 362,914,610 69.4

労働費 21,803,000 21,101,013 701,987 96.8

農林水産業費 79,071,000 74,339,027 4,731,973 90.0

商工費 143,682,000 117,331,720 26,350,280 81.7

土木費 1,046,680,000 883,738,943 162,941,057 84.4

消防費 424,719,000 376,778,473 47,940,527 90.3

教育費 742,192,000 684,648,726 57,543,274 92.2

災害復旧費 18,642,000 18,077,776 564,224 97.0

公債費 743,485,000 742,657,030 827,970 99.9

諸支出金 61,000 10,053 50,947 16.5

予備費 1,514,000 0 1,514,000 0.0

合　　計 9,377,357,000 8,272,471,406 1,104,885,594 88.2

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,204,812,000 2,202,325,829 2,486,171 99.9

町民税（個人）滞納繰越 24,772,000 27,891,959 △ 3,119,959 112.6

町民税（法人）現年課税 131,314,000 166,721,500 △ 35,407,500 127.0

町民税（法人）滞納繰越 521,000 1,241,100 △ 720,100 238.2

固定資産税　 現年課税 2,289,173,000 2,281,810,800 7,362,200 99.7

固定資産税　 滞納繰越 25,806,000 31,820,980 △ 6,014,980 123.3

国有資産等所在市町村交付金 821,000 821,000 0 100.0

軽自動車税　 現年課税 35,488,000 36,454,800 △ 966,800 102.7

軽自動車税　 滞納繰越 425,000 390,660 34,340 91.9

町たばこ税　  現年課税 154,679,000 159,853,895 △ 5,174,895 103.3

入湯税　　　　 現年課税 14,100,000 15,431,700 △ 1,331,700 109.4

合            計 4,881,911,000 4,924,764,223 △ 42,853,223 100.9

収入済額 未収入額
8,756,979,860 620,377,140

執行済額 未執行額
8,272,471,406 1,104,885,594

収入済
町税 4,924,764,223 56.2%
各種交付金 474,114,538 5.4%
国県支出金 1,242,250,713 14.2%
繰入金 346,387,392 4.0%
繰越金 330,284,453 3.8%
地方交付税 705,800,000 8.1%
使用料及び手数料 151,212,253 1.7%
町債 270,000,000 3.1%
その他 312,166,288 3.6%

8,756,979,860

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 463,378,541 538,435,000

町債 270,000,000 748,600,000

繰越金 330,284,453 224,909,000

繰入金 346,387,392 347,224,000

国県支出金 1,242,250,713 1,525,569,000

地方交付税 705,800,000 675,000,000

各種交付金 474,114,538 435,709,000

町税 4,924,764,223 4,881,911,000

8,756,979,860 9,377,357,000

執行済額 予算現額

その他 372,477,520 409,448,000 -1
公債費 742,657,030 743,485,000

教育費 684,648,726 742,192,000

消防費 376,778,473 424,719,000

土木費 883,738,943 1,046,680,000

衛生費 822,364,390 1,185,279,000

民生費 2,889,600,671 3,132,349,000

総務費 1,500,205,653 1,693,205,000

8,272,471,406 9,377,357,000
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